

Openbare Europese aanbesteding Kantoormeubilair en Schoolmeubilair - Stichting Quadraam

Nota van inlichtingen 2

Datum: 18 juli 2025

Nummer EA202502

Nummer	Verwijzing	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	39130000	Bureau Memory	Wat is de reden dat u specifiek vraagt naar 4 in te stellen vaste waarden?	We vragen 4 vaste in te stellen waarden op, omdat bureaus soms door meerdere mensen gebruikt worden. Er kunnen zo twee zit- en twee stahoogtes worden ingesteld. Indien een bureau méér dan 4 vaste in te stellen waarden heeft, is dat ook toegestaan.
2	39130000	Bureau Memory	Volstaat 3 vaste waarden ook?	Nee.
3	39130000	Bureau Verstelling	Wat is de reden dat u naar handverstelbare zit-sta werkplekken?	Het komt voor dat een school een zit/sta bureau wil plaatsen, zonder dat er (gemakkelijk) stroom aanwezig is.
4	39130000	Bureau Verstelling	Ervaring leert dat handverstelbare zit-sta werkplekken, niet of nauwelijks versteld worden, heeft dit met energieverbruik te maken?	Nee, zie antwoord vraag 3.
5	39130000	Bureau Veiligheid	Worden er eisen gesteld aan het aantal motoren per werkplek (1 per poot, of 1 per werkplek, i.p.v. 2 motoren. Is dit voor u van belang, ook in het kader van veiligheid?	Nee.
6	39130000	Bureau Bekabeling	Er worden geen vragen gesteld over de bekabeling (cablemanagement) van de werkplek. Is dit niet van toepassing?	Dat is geen eis, maar kan natuurlijk wel worden aangeboden.
7	39130000	Bureau uitvoering	Er worden uitsluitend enkelvoudige werkplekken gevraagd, is dit een bewuste keuze?	Ja.
8	39130000	Kasten Maatvoering	In het Programma van Eisen worden specifieke afmetingen genoemd voor de kasten. In de praktijk hanteren leveranciers vaak productietoleranties waardoor de werkelijke afmetingen enkele centimeters kunnen afwijken. Is het toegestaan om kasten aan te bieden met geringe maatafwijkingen, mits de functionele eigenschappen en het aantal legborden conform de eis blijven?	Ja, dat is toegestaan. Een afwijking van 5% van de geëiste maatvoering valt binnen de marge.
9	39130000	Bureaustoel Normering	In het Programma van Eisen wordt gesteld dat de bureaustoel Arbo-goedgekeurd moet zijn conform NEN-EN 1335. Gezien het feit dat de NPR 1813-2025 norm een aanvulling is op deze Europese norm en specifiek is afgestemd op de Nederlandse beroepsbevolking — met ruimere instelbaarheid en ergonomische maatvoering — zouden wij willen vragen of het is toegestaan om een bureaustoel aan te bieden die voldoet aan de NPR 1813 norm. Deze stoelen zijn geschikt voor circa 95% van de Nederlandse beroepsbevolking en bieden meer ergonomisch comfort voor diverse gebruikersgroepen. Is Quadraam bereid deze norm op te nemen als eis binnen de aanbesteding?	Deze eis wordt niet verscherpt, maar indien producten die voldoen aan de standaard NPR 1813-2025 worden wel als meerwaarde beschouwd bij de beoordeling van de gunningsvragen.
10	39130000	Bureaustoel Normering	Ervaring leert, dat binnen uw organisatie voor de werkplekken, veel medewerkers niet uit de voeten kunnen met bureaustoelen die voldoen aan de door u gestelde norm. Hoe gaat u hier mee om?	Het bestek dat ten grondslag ligt aan deze aanbesteding, is met zorg opgesteld waarbij rekening is gehouden met de behoeften van de huidige gebruikers. Aanbestedende dienst is er dan ook van overtuigd dat de gestelde eisen een goede afspiegeling is van de wensen van de gebruikers.
11	39130000	Bureaustoelen stoffering	Er worden geen eisen gesteld aan de materialisering (rug en zitting) van de stoel, is dit bewust?	Ja, zo ontstaat er onderscheid tussen aanbiedingen.
12	39130001	Bureaustoelen prijsstelling	Wij merken op dat in het prijzenblad van de aanbesteding is opgenomen dat de NEN-1335 bureaustoel niet meer mag kosten dan €350,00. Naar onze mening staat deze prijsstelling een kwalitatief hoogwaardige, ergonomisch verantwoorde en duurzame keuze in de weg. Een kleine verhoging van het maximale budget zou aanzienlijk bijdragen aan het welzijn van medewerkers én de levensduur van de geleverde stoel. Kunt u aangeven of er ruimte is om deze prijslimiet te herzien, zodat inschrijvers de mogelijkheid krijgen een betere ergonomische oplossing aan te bieden die beter aansluit bij Quadraam	Conform uw verzoek heeft aanbestedende dienst het genoemde bedrag van € 350 opgehoogd naar € 375. Het prijzenblad is daarop aangepast en het nieuwe prijzenblad treft u als extra bijlage bij de beantwoording van de NV12 aan.
13	39130000	Algemeen Garantie	Welke schade vinden jullie onder garantie vallen en welke onder verarming en of ongewenst gebruik?	Elke vorm van aantasting van het door aanbieder geleverde product is schade en valt onder de geëiste garantie. Het meubilair dat door inschrijver wordt aangeboden wordt immers gebruikt in een school waarbij intensief gebruik heel gebruikelijk is. Hierop vormt uitsluitend een uitzondering indien er sprake is van aanwijsbare, toerekenbare schade door een gebruiker. Die bewijslast ligt dan bij leverancier. Verder zijn geringe gebruikerssporen bij normaal gebruik welke zich voordoen na enkele jaren na levering ook niet verwijtbaar aan de leverancier.
14	39130000	Algemeen Proefplaatsing	Is er gelegenheid tijdens de proefplaatsing om persoonlijk uitleg te geven over de producten?	Nee, de proefplaatsing vindt plaats zonder vertegenwoordigers. Indien er informatie is die beoordelaars moeten weten, kunt u die indienen bij vraag G2-1. Verstekte informatie tijdens of na de proefplaatsing wordt dus niet meegenomen in de beoordeling.
15	39130000	Algemeen Proefplaatsing	Indien bovenstaande vraag met nee beantwoord wordt, op welke wijze worden de op proefgeplaatste producten dan kwalitatief beoordeeld op technische aspecten die wel gevolgen kunnen hebben op comfort en veiligheid?	De producten worden beoordeeld op basis van de in vraag G2-1a opgevraagde productbladen. Het comfort wordt daarnaast uiteraard ook beoordeeld bij de proefplaatsing, waarbij een mix van beoordelaars (met kennis op diverse vlakken: technisch, ergonomisch, veiligheid, etc) aanwezig zal zijn.

16	PvE	Bureaustoel	Voor een kantoorbureaustoel wordt enkel de NEN-EN 1335 gevraagd. Voor een leslokaal is dit over het algemeen toereikend, maar voor een kantooromgeving wordt altijd aanvullend de NPR1813 aangeraden i.v.m. langdurig werken (>2 uur). Wij verzoeken u daarom ook de NPR1813:2025 als minimale eis toe te voegen voor de kantoorbureaustoel. Dit heeft ook consequenties voor type armleggers (4D i.p.v. 2D) en zitdiepteverstelling (10cm i.p.v. 6cm). Akkoord?	Zie vraag 9.
17	PvE	Blad leerlingtafel	Gevraagd wordt een 'Multiplex blad met toplaag van HPL (of vergelijkbaar)'. Is een prijsgunstiger blad met een andere kern dan multiplex hier toegestaan met minimaal gelijkwaardige kwaliteit?	Ja, dat is toegestaan. De eis van het niet aanwezig zijn van een plakrand blijft nadrukkelijk van toepassing.
18	G2-4 en G4-4	Aantal A4	Er is geen limiet voor het aantal A4 aangegeven voor de beantwoording van deze vragen. Kunt u aangeven wat deze limiet is, bijvoorbeeld 1 of 2 A4?	Wij vragen van Inschrijvers om volledig, doch bondig te beantwoorden. We hanteren de volgende limieten: G2-1a: 3 A4 (inclusief afbeeldingen); G2-1b: 0,5 A4; G2-2a: 1 regel; G2-2b: 0,5 A4; G2-3: 1 regel; G2-4: 1 A4; G4-1: 1 regel; G4-2: 3 regels; G4-3a: 1 regel; G4-2b: 0,5 A4; G4-3: 1 regel; G4-4: 1A4. We hebben geconstateerd dat in het aanbestedingsdocument de nummering niet helemaal juist. Dit is aangepast en daarom is er een tweede versie van dit document toegevoegd als bijlage in deze NVI.
19	PVE	Algemeen	Zijn de genoemde prijzen in het prijzenblad en op het prijsformulier inclusief of exclusief omzetbelasting	De genoemde prijzen in deze documenten zijn exclusief omzetbelasting.
20	PVE	Gunningscriteria	Waar moet de productielocatie worden aangegeven? Dit staat niet meer in specificatie van de gunningscriteria met de wegingsfactor.	Excuus, dit is weggevalen in het aanbestedingsdocument. Dit is nu toegevoegd in het vernieuwde aanbestedingsdocument dat als bijlage bij deze NVI 2 is toegevoegd.